
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Pagamento Progetto “Garantire lo svolgimento e l’efficacia dei 
controlli ufficiali dei campionamenti del latte crudo alla stalla e dei 
campionamenti alla macellazione del piano nazionale residui 2022 in orari non 
convenzionali” - LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE 
COINVOLTO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Rivas Alaya Karina Ketty
Il Responsabile del procedimento: Gambarotto Giorgio
Il Dirigente/Funzionario: Gambarotto Giorgio
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO che con Prot. n. 20997 del 01/04/2022, la SOSD SVET B unitamente alla SOSD 
SVET C, hanno trasmesso la proposta al Direttore del Dipartimento di Prevenzione, del 
progetto obbiettivo dal titolo “Ampliamento delle fasce orarie lavorative per il personale 
tecnico della prevenzione delle SOSD SVET B e SVET C in modo da garantire l’efficacia dei 
controlli ufficiali, dei campionamento del latte crudo alla stalla e dei campionamenti alla 
macellazione del piano nazionale residui 2022 in orario non convenzionale”.

PRESO ATTO che con nota Prot. n. 50732 in data 09/08/2023, il Referente del progetto 
Dott. Fernando Polle Ansaldi, ha trasmesso la rendicontazione dell’attività effettuata 
nell’ambito del progetto sopraccitato, chiedendo nel contempo, la liquidazione al personale 
coinvolto sulla base dell’attività oraria sotto riportata:

N. 
matricola

Operatori 
TPALL

Tipo di 
rapporto

Numero 
Prelievi 
per PNR

Numero 
Prelievi piano 

latte
Ore 

effettuate Importo Netto

1322 F.G T.Pieno 16 45 28 €    700,00
1285 G.R. T. Pieno 24 60 45 € 1125,00
1323 T.M.L T. Pieno 21 25 26 €  650,00
1286 Z.P P.T. 86,15% 7 62 29 €   725,00

Totale Progetto 68 192 128 ore € 3200,00

PRECISATO che le risorse finanziarie necessarie a garantire la copertura del progetto, 
trovano compensazione con gli importi incassati nell’anno 2022, dai proventi della Legge 
32/2021 – SPV Area B che ammontano a € 14.422,40 e SPV area C che ammontano a 
€48,24. I ricavi sono confluiti sul conto economico 4.50.02.37.

RITENUTO, per quanto esposto sopra, di deliberare la liquidazione al personale coinvolto, 
della somma totale di € 3.200,00 al netto degli oneri aziendali, con contestuale 
decurtazione delle eccedenze orarie riguardante l’anno 2022. 

CONDIVISA la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  4 di 4

DELIBERA

1) DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in preambolo, l’importo di € 3200,00, al 
netto di IRAP e CPDEL, per l’attività svolta in orario non convenzionale dagli operatori 
sotto indicati, per la realizzazione del progetto dal titolo: “Garantire lo svolgimento e 
l’efficacia dei controlli ufficiali dei campionamenti del latte crudo alla stalla e dei 
campionamenti alla macellazione del piano nazionale residui 2022 in orari non 
convenzionali” redatto dai Servizi Veterinari Area B e C, secondo la tabella sotto riportata:

N. 
matricola

Operatori 
TPALL

Tipo di 
rapporto

Numero 
Prelievi 
per PNR

Numero 
Prelievi piano 

latte
Ore 

effettuate Importo Netto

1322 F.G T.Pieno 16 45 28 €   700,00
1285 G.R. T. Pieno 24 60 45 € 1125,00
1323 T.M.L T. Pieno 21 25 26 €  650,00
1286 Z.P P.T. 86,15% 7 62 29 €   725,00

Totale progetto 68 192 128 ore € 3200,00

2) DI IMPUTARE l’onere comprensivo di Irap e CPDEL pari ad euro € 4233,60 ai conti 
economici sotto elencati:

3.10.06.24 Compenso TPALL €  3.200,00
3.30.01.04 IRAP €           272,00
3.10.06.26 CPDEL TPALL: €     761,60

€         4233,60

3) DI PRECISARE che le risorse finanziarie necessarie a garantire la copertura del 
progetto, trovano compensazione con gli importi incassati nell’anno 2022, dai proventi 
della Legge 32/2021 dai Servizio Veterinario Area B che ammontano a € 14.422,40 e dal 
Servizio Veterinario area C che ammontano a € 48.24, detti ricavi confluiscono sul conto 
economico 4.50.02.37;

4) DI DEMANDARE alla competente SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali, gli 
adempimenti riguardanti l’accredito degli importi per il personale Tecnico della Prevenzione 
nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro (TPALL) sopraelencati e la dovuta decurtazione delle 
ore in eccedenza riguardante l’anno 2022;

5) DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionale di trasmettere la copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995

6) DI INCARICARE la segreteria amministrativa centrale del Dipartimento di Prevenzione, 
di adempiere alle incombenze conseguenti l’assunzione del presente atto.


		2023-11-03T09:02:56+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-11-03T15:38:13+0000
	Cinzia Meloda


		2023-11-08T22:41:05+0000
	Chiara Serpieri




